
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа за урбанизам, 

и стамбено-комуналне послове 

Бр.:  ROP-LES-27690-LOC-1/2016 

Заводни бр.: 353-282/16-02 

Датум: 09.11.2016.год. 
 

          Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, поступајући 

по захтеву Града Лесковца, Ул. Пана Ђукића 9-11, који је поднет преко пуномоћника,                 

ЈП "Дирекција за урбанизам и изградњу" Лесковац, Ул. Трг револуције 45, за издавање 

локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи   ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 113/15), и 

члана 210. Закона о општем управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01 и "Сл. 

гласник РС", 30/10), доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Града Лесковца, Ул. Пана Ђукића 9-11, који је поднет преко 

пуномоћника, ЈП "Дирекција за урбанизам и изградњу" Лесковац, Ул. Трг револуције 45, за 

издавање локацијских услова за реконструкцију и адаптацију производног објекта са изградњом 

помоћног објекта портирнице, на КП бр. 995/2 Лесковац, у Ул. Текстилна 40 у Лесковцу,        

због недостатака у садржини идејног решења које је утврдио ималац јавног овлашћења - 

"Телеком Србија" предузеће за телекомуникације а.д., Београд, Таковска 2, Регија Ниш, 

Извршна јединица Лесковац, Светозара Марковића бр.1. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Град Лесковац, Ул. Пана Ђукића 9-11, обратио се овом органу преко пуномоћника ЈП 

"Дирекција за урбанизам и изградњу" Лесковац, Ул. Трг револуције 45, дана 19.10.2016.год., у 

форми електронског документа, захтевом бр. ROP-LES-27690-LOC-1/2016, заводни бр. 353-

282/16-02, за издавање локацијских услова за реконструкцију и адаптацију производног објекта 

са изградњом помоћног објекта портирнице, на КП бр. 995/2 Лесковац, у Ул. Текстилна 40 у 

Лесковцу. 

 

       У одговору на захтев за издавање техничких услова за пројектовање, ималац јавног 

овлашћења , "Телеком Србија" предузеће за телекомуникације а.д., Београд, Таковска 2, Регија 

Ниш, Извршна јединица Лесковац, Светозара Марковића бр.1, утврдио је следеће: 

       "У вези захтева који нам је достављен преко портала обједињене процедуре дана 

25.10.2016. године под бројем предмета ROP-LES-27690-LOC-1/2016, констатујемо да идејно 

решење (ИДР) које је приложено садржи недостатке због којих нисмо у могућности да издамо 

технички ваљане услове за реконструкцију и адаптацију производног објекта за израду 

конфекцијске одеће на предметној парцели. 

Наиме, према приложеном ИДР-у је предвиђена изградња нових водоводних и гасних 

прикључака за предметни објекат, а они ће се укрштати са трасом постојећих подземних 

бакарних и оптичких каблова у власништву Телекома Србија у улици Текстилној. У 



Стр. 2 / 3 

 

приложеном ИДР-у је само констатовано да ће се градити нови водоводни и гасни прикључци 

(фајл „D4_0 GL.SVESKA-IDR SINTETIKA.pdf, страна 5/18, табела „ПРИКЉУЧЦИ НА 

ИНФРАСТРУКТУРУ"), са наведеним иајосновнијим параметрима. У фајлу „D3_IDR 

SINTETIKA-sveska 1.pdf  је дат нешто подробнији технички опис начина извођења водоводног 

прикључка, страна 10/47, ставка „ВОДОВОДНА МРЕЖА", док је гасни прикљупчак само 

поменут у једној реченици у ставци „МАШИНСКЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ". 

За нас је неопростива грешка да нигде није предвиђено и описано конкретно решење 

заштите наших подземних водова при изградњи гасног и водоводног прикључка, иако постоји 

укрштање са нашим подземним оптичким каблом великог капацитета за оба случаја, а код 

гасног прикључка и укрштање са подземним бакарним каблом. Стога нисмо у могућности да 

прихватимо предложено ИДР. 
 

     У приложеном фајлу "D_SINHRON PLAN EI+GAS+VKONACNO KRAJ.dwg" су уцртане трасе 

планираних гасног и  водоводног прикључка, док је само делимично уцртана траса подземних 

каблова Телекома Србија, односно жутом бојом је уцртана траса наших подземних оптичких 

каблова. Стога смо у приложеном фајлу убацили трасе наших подземних бакарних и оптичких 

каблова, а зеленим кружницама (има их две) смо означили укрштања. Такав преиначени фајл, са 

убаченим нашим трасама а под именом "D1_SINHRON PLAN EI+GAS+VKONACNO KRAJ+TS.dwg", 

прилажемо уз овај одговор. Наша инсталација се састоји од канализационих цеви 1xPVC Ø110, 

3хРЕ Ø 40, оптичког кабла који је уграђен у је једну цев РЕ Ø40, два бакарна кабла са оловном 

изолацијом ван канализационих цеви. Све инсталације се налазе на дубини од -0,7 до -0,8 метара 

у односу на коту горње ивице источног тротоара улице Текстилне у Лесковцу. Потребно је да 

на местима укрштања траса ваших водова буде испод наше трасе, на вертикалном 

растојању према прописима, а уколико то није могуће потребно је поставити заштиту, већ 

према захтевима из Правилника о захтевима за утврђивање заштитног појаса за 

електронске комуникационе мреже и припадајућих средстава, радио коридора и заштитне 

зоне и начину извођења радова приликом изградње објеката(„Сл.гласник РС", бр.16/12).". 
 

       Чланом 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), прописано је да ако ималац јавних овлашћења 

достави надлежном органу обавештење да не може да изда услове за пројектовање и 

прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издавање 

локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за издавање локацијских 

услова, у складу са чланом 8. став 2. овог правилника који прецизира следеће: 

 

      Надлежни орган ће захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када 

идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих 

недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације 

у складу са одредбом члана 8ђ Закона.  

 

       Како је од стране напред наведеног имаоца јавног овлашћења утврђена непотпуност 

предметног захтева, односно недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису 

испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је сходно члану 12. став 2., а у 

складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/2015) одлучено као у диспозитиву. 

 

 

 



Стр. 3 / 3 

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, (путем Централног електронског система обједињене процедуре), 

у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 

се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840 - 742341843 - 24  са позивом на бр. 97  21-058.  

          

       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев 

и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

     Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 

113/15). 

 

 

О б р а ђ и в а ч  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.    

      

 

Шеф Одсека  

за обједињену процедуру                                                                    Н А Ч Е Л Н И К     

Жикица Стојановић, дипл. ецц.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  


		2016-11-09T14:20:22+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




